
 

 

 

平成３０年１０月１７日 

 

 

関係各位 

 

 

オラパリブ使用のためのコンパニオン診断の開始について 

 
 

平素は、当病院の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、この度、当院遺伝診療部において乳がん患者様のオラパリブ使用のためのコ

ンパニオン診断を開始することになりましたのでお知らせいたします。 

検査からのご依頼及び検査後の病的変異が見つかった際の遺伝カウンセリングの

ご依頼のいずれもお受けしますので、遺伝診療部までご連絡下さい。手順については

ホームページにも掲載しておりますのでご参照のほどお願い申し上げます。患者様の

治療の選択肢を広げる検査でもあり、乳がん治療に大きく貢献できるものと考えてお

ります。 

今後も、地域の医療機関の皆様方と連携を図りながら、大学病院としての役割を果

たし、患者さんにより良い医療を提供するよう努めてまいりますので、ご協力のほど

よろしくお願いします。 

 

 

和歌山県立医科大学附属病院 

遺伝診療部  南 佐和子  

 

 

記 

 

 

〇  遺伝診療部担当医師 

臨床遺伝専門医  南  佐和子（総合周産期母子医療センター  准教授） 

臨床遺伝専門医  熊谷   健（総合周産期母子医療センター   講 師） 

臨床遺伝専門医  太田  菜美（総合周産期母子医療センター  助 教） 

 

○  認定遺伝カウンセラー   濵野 裕太 

 

○  検査開始日   平成３０年１０月１７日 （水） 

   遺伝診療部の外来は毎週水曜日の午前で完全予約制です。 

 

○  予約の手順等に関しては附属病院ホームページを参照ください。  

 

 


